ДУМА БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

    РЕШЕНИЕ

       Думы Быстринского муниципального района

«О внесении изменений в решение Думы Быстринского муниципального района от   26 декабря 2007 года №15-нпа «Порядок исчисления и уплаты земельного налога на межселенных территориях Быстринского муниципального района с 2008 года»
Принято решением Думы Быстринского муниципального района

     № 200 от 27 ноября 2019 года
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.09.2019 №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава Быстринского муниципального района,
1. Внести в Решение в решение Думы Быстринского муниципального района от 26 декабря 2007 года №15-нпа «Порядок исчисления и уплаты земельного налога на межселенных территориях Быстринского муниципального района с 2008 года» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 подпункта 1.1. части 1 после слов «или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

1.2. Часть 5 изложить в следующей редакции: «5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;
1.3. Часть 6 изложить в следующей редакции: «6. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
2.  Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава Быстринского

муниципального района                                                                     Р.З. Гафуров
дата подписания:
29 ноября 2019 г.
№ 110 – нпа
Разослано: дело, администрация БМР, газета НЖ (для опубликования), официальный сайт, прокуратура, правовой регистр.

PAGE
2